
 

 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

DIPARTIMENTO PER LE OPERE PUBBLICHE, LE RISORSE UMANE E STRUMENTALI 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE ALLE OO.PP. TOSCANA MARCHE UMBRIA 

     FIRENZE  
 

IL DIRIGENTE 
              

            FI/ IUE 
  

VISTA la legge 23/12/1972 n. 920; 

VISTO il D. Lgs n.50 del 18.04.2016; 

VISTO il D.L. n.76 del 16.07.2020 convertito in Legge n.120/2020 

TENUTO conto che, dovendo procedere con urgenza alla messa in sicurezza di alcune alberature ubicate 

nel parco di Villa Salviati a seguito dell’analisi del rischio arboreo del parco recentemente predisposto e 

di altre alberature a Villa Schifanoia, sono stati individuati gli interventi da eseguirsi ed è stata svolta 

un’indagine di mercato fra tre operatori specializzati mediante richiesta di preventivi-offerta;  

VISTA la nota 15/01/2021 n° 621 con cui il R.U.P. ha chiesto l’autorizzazione a procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 co.2 lettera a) del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 1 co.2 

lett.a) del D.L. n.76 del 16.07.2020 convertito in Legge n.120/2020 dei suddetti lavori urgenti, 

proponendo la ditta MAURRI Mario S.r.l. con sede in Borgo San Lorenzo (FI), per l’importo netto di € 

4.630,00, quale migliore offerta pervenuta, che si è dichiarata immediatamente disponibile all’esecuzione 

degli interventi il cui tempo di esecuzione è previsto in 30 giorni; 

VISTA la Determina a contrarre n. 621 del 15.01.2021 con la quale è stato autorizzato l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 1 co.2 lett.a) del 

D.L. n.76 del 16.07.2020 convertito in Legge n.120/2020, degli Interventi urgenti di abbattimento 

alberature a Villa Salviati e Villa Schifanoia, in uso all’Istituto Universitario Europeo in Firenze alla ditta 

MAURRI Mario S.r.l. con sede in Borgo San Lorenzo (FI) per un importo complessivo di € 4.630,00 – 

esente I.V.A. ai sensi della L. 23/12/1972 n° 920, con copertura finanziaria sul Capitolo 7340/01 

esercizio di provenienza 2019; 

VISTO il D.P. n. 3310 in data 17.02.2021 con il quale è stata approvata e resa esecutoria la Lettera di 

Affidamento n. 21/2021 Reg. - CIG Z7C30672B6, registrata in data 08.02.2021, relativa all’intervento di 

cui trattasi alla ditta MAURRI Mario S.r.l. - C.F. 03571890486 con sede in Borgo San Lorenzo (FI) – per 

l’importo complessivo di € 4.630,00 – esente I.V.A. ai sensi della L. 23/12/1972 n° 920 ; 

CONSIDERATO che con nota n.5044 del 12.03.2021 il RUP, verificata la regolare esecuzione del 

servizio prestato, ha provveduto a liquidare il saldo lavori nell’importo complessivo di € 4.630,00 – 

esente I.V.A. ai sensi della L. 23/12/1972 n° 920, ed ha contestualmente autorizzato l’impresa alla 

fatturazione elettronica; 

VISTA la fattura n.33/2021 in data 15.03.2021 del pari importo di € 4.630,00; 

CONSIDERATO che essendo intervenuta l’assegnazione di fondi sul cap. 7340-pg 01, si può procedere 

al pagamento ad impegno contemporaneo della rata di saldo; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 114 del 9.09.2020 con il quale il dott. Giovanni Salvia è stato 

delegato, fino al conferimento dell’incarico dirigenziale di livello generale di questo Istituto, alla 

sottoscrizione degli impegni di spesa, delle autorizzazioni e degli ordinativi di pagamento;  

RISCONTRATA la regolarità degli atti;  

AI SENSI della legge e del regolamento per la contabilità generale dello Stato;  

  

  

DECRETA 
  

 

ART. 1 – Per le motivazioni esposte in narrativa si dispone, sul Cap. 7340 – pg 01 con fondi di 



provenienza 2019, il pagamento ad impegno contemporaneo della rata di SALDO dell’importo 

complessivo di € 4.630,00 – esente I.V.A. ai sensi della L. 23/12/1972 n° 920, di cui alla Lettera di 

Affidamento n. 21/2021 Reg. - CIG Z7C30672B6 stipulata con la ditta MAURRI Mario S.r.l. - C.F. 

03571890486 con sede in Borgo San Lorenzo (FI), giusta fattura n.33/2021 in data 15.03.2021, con 

accreditamento sul c/c dedicato. 

   

  
               

                                                                                                                                       

 

 

 

         IL DIRIGENTE  

                     Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coord. Funz.Amm.vo-Cont.le Giusi Cicciù  

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 


		2021-03-17T09:44:54+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-03-17T10:40:56+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0005248.17-03-2021




